irminiye ve Azerbaycan'ın is
lam orduları tarafından fethedilmesi üze
rine askeri çatışma şeklinde başlamış, da
ha sonra ticari ve siyasi ilişkilere dönüş
müştür. Hazar Hakanlığı'na yönelik ilk is
lam akınları 642-646 yılları arasında vu
ku bulmuş. ilk önemli h ücum ise 32 (652-
53) yılında Selman b. Rebia kumandasın
daki ordu tarafından yapılmıştır. Der
bend (Babülebvab) Geçidi'ni aşan Selman
o zamanki başşehir Belencer'e kadar so
kuldu. Fakat bu orduyu yenen ve geri çe
kilmeye mecbur bırakan ı-i azar kuvvetle
ri irminiye bölgesine kadar ilerlemeyi ba
şardı. Hz. Osman'ın şehid edilmesinden
(35/656) ve Hz. Ali'nin halife seçilmesin-

714 yılında Derbe nd Geçidi'ni ele
geçiren Mesleme 717'de İstanbul'u ku
şatmak üzere bölgeden ayrılınca Hazar
lar karşı harekata girişerek İslam kuwet
lerini geri çekilmek zorunda bıraktılar.

Aynı yıl daha da ilerleyen Hazar ordusu
Azerbaycan'ın büyük bir kısmını ele ge
çirdiyse de Emevi Halifesi ömer b. Abdü
laziz'in görevlendirdiği Hatim b. Nu'man
el-Bahili Hazarlar'ı durdurmayı başardı
(99/717-18) . Fakat beş yıl sonra Kıpçak
lar ve diğer Türk boylarının yardımını sağ
layan Hazarlar'ın Mercülhicare'de bozgu
na uğrattığı müslüman ordusu ciddi ka
yıplar verdi. Bu bozgundan kurtulabilen
ler büyük sıkıntılar içinde Dımaşk'a gel
diler. Halife Yezid b. Abdülmelik buna çok
üzüldü ve Cerrah b.